
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 10 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Vážení, 

v souvislosti s přípravou Žádosti o zařazení do Systému kvalifikace na Výměnu vedení a rekonstrukce 

rozvoden Vás žádáme o reakci na níže uvedený dotaz: 

 

1. V Obecné části je v článku 2.3.2 Technická kvalifikace, ii. Seznam techniků nebo technických útvarů, 

v odstavci „způsob prokázání“ (str. 26) uveden, mimo jiné, i tento požadavek: 

 

„Prokázání splnění technické způsobilosti do Systému kvalifikace Výměna vedení a rekonstrukce 

rozvoden dle odst. 2.3.2 i a) výše je výsadní. Dodavatel při podání Žádosti Dodavatele o zařazení do 

Systému kvalifikace do obou částí uvede v Žádosti Dodavatele o zařazení do Systému kvalifikace jména 

zaměstnanců nebo jiných osob, která jsou pro tuto Žádosti Dodavatele o zařazení do Systému 

kvalifikace výsadní. Pokud tedy Dodavatel bude podávat Žádosti Dodavatele o zařazení do Systému 

kvalifikace do obou částí, tak pro jednotlivé části nesmí uvádět shodná jména zaměstnanců nebo jiných 

osob k prokázání splnění technické způsobilosti dle odst. 2.3.2 i a) výše.“ 

 

Upozorňujeme, že v dokumentu se výše odkazovaný článek 2.3.2 i a) nevyskytuje! Odkaz je chybný a 

není tak zřejmé, na jaké zaměstnance nebo jiné osoby Dodavatele se požadavek na výsadnost 

vztahuje. 

 

DOTAZ:  

- Upřesní Zadavatel, na jaké konkrétní pozice uvedené v článku 2.3.2 ii. - Seznam techniků nebo 

technických útvarů se případně požadavek na výsadnost vztahuje? 

- Předpokládáme správně, že na pozici „Bezpečnostní technik“, se požadavek na výsadnost nevztahuje 

a může být tedy v obou částech systému kvalifikace uveden bezpečnostní technik shodný? Jedná se 

totiž o pozici specialisty, který ve stavebně-montážních společnostech zpravidla dozoruje veškeré 

souběžně realizované zakázky.  

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„ Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden “ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 



 2 

Velmi bychom ocenili, pokud byste mohli na výše uvedený dotaz reagovat co nejdříve. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní pochybení, správná textace zní: 

Prokázání splnění technické způsobilosti do Systému kvalifikace Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden dle odst. 2.3.2 ii a) výše je výsadní, vyjma specifikace níže. Dodavatel při podání Žádosti 
Dodavatele o zařazení do Systému kvalifikace do obou částí uvede v Žádosti Dodavatele o zařazení do 
Systému kvalifikace jména zaměstnanců nebo jiných osob, která jsou pro tuto Žádosti Dodavatele o 
zařazení do Systému kvalifikace výsadní. Pokud tedy Dodavatel bude podávat Žádosti Dodavatele o 
zařazení do Systému kvalifikace do obou částí, tak pro jednotlivé části nesmí uvádět shodná jména 
zaměstnanců nebo jiných osob k prokázání splnění technické způsobilosti dle odst. 2.3.2 ii a) výše. 
 
Veškeré doklady budou dokládány v českém jazyce, popř. s úředním překladem (kopie, před podpisem 
smlouvy originál) mimo dokumentů a dokladů ve slovenském jazyce, dokladů o vzdělání v latinském 
jazyce, případně dalších dokumentů, je-li to výslovně Zadavatelem připuštěno, které je Dodavatel 
oprávněn předložit bez překladu. 
 

Zadavatel si vyhrazuje pro budoucí plnění, že pracovníci uvedení pod bodem 2.3.2 ii nesmí být 
Poddodavatelem ani jinou osobou dodavatele, ale musí být u dodavatele zaměstnáni (trvalý 
pracovní poměr, DPP, DPČ). 

 
Poznámka: 
Prokázání více rolí jednou osobou:  
 
Pokud některý z techniků, jež se bude podílet na plnění budoucí veřejné zakázky v pozici Bezpečnostní 
technik a Vedoucí zakázky, splňuje všechny minimální požadavky pro některou další skupinu,  pak lze 
uvést do této skupiny pro kterou tyto minimální požadavky splňuje.  

Zadavatel pro upřesnění uvádí, že osobu Bezpečnostní technik a Vedoucí zakázky lze uplatnit stejnou 
pro obě části systému kvalifikace Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden. 

Zadavatel uveřejňuje spolu s tímto Vysvětlením aktualizovanou verzi dokumentu Systém kvalifikace 
EON_Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden. 

 
Příloha: Systém kvalifikace EON_Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden  
 
 
V Brně dne 30. 4. 2020   
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 
 


		2020-05-04T08:04:12+0200
	Ing. Lenka Popelková




